
Udgivet af 
DEN DANSKE FORENING 

Dansk 'rinsvar" i Bosnien? 
Politikerne kappes om at forsvare 
Bosnien - og svigte Danmark. S. 2 
og 3. 

Muslimer truer England 
Dansk j()Urna/ist har med stigende 
uro falgt udviklingen. S. 5. 

Rushdie i Danmark og 
Norge 
Den terrordømte digters besøg 
fremkalder sigende reaktioner. S. 7. 

Tilbageblik og fremskue 
Fonnandens årsberetning ser tilba
ge på DDF's 5 bevægede leveår og 
lægger linjer for vor holdning 
fremover. S. 20. 

Prisbelønnet fantasifoster 
Skoleeksempel på medløberi og 
frelsthed i løgnagtig tilsværtning af 
DDES.11. 

Melchior - milde Moses 
Arnes seneste "antiracistiske" fari
sæismer. S. I 0. 

Befolkningseksplosion 
forudsagt 1962 
Allerede for 30 dr siden beskrev 
franskforsker nutidens "demografi
ske aggression". S. 4. 

Litteraturudrensning 
Raceriet går ud over endog ver
denslitteraturens klassilære. S. 4. 

Retssager vundet 
DDF har igen vundet retssager om 
"racisme"-injurier. S. 23. 

ISSN 0907-1636 

6. årgang NR. 5 . NOVEMBER 1992 

Medløberne 
I dette nummer fortælles en ynke

lig historie. Den handler om en trup 
af amatørskuespillere, som søgte at 
høste laurbær ved at fremstille Den 
Danske Forening som et "nynazis
tisk" orienteret foretagende. Om den 
forfatter, som skrev manuskriptet. Og 
om det kritikerpar, der præmierede 
præstationen. 

Desværre havde ingen af alle disse 
gode kræfter læst en stavelse i Den 
Danske Forenings skrifter. ingen af 
dem havde deltaget et sekund i noget 
møde i foreningen. Ingen havde på 
nogen anden måde ved selvsyn eller 
ved uhildet undersøgelse sat sig ind i, 
hvad foreningen står for. 

De løb kort sagt blot videre med 
løgnen. De var medløbere. Som de 
tusinder af andre, der søger at fa sig 
anbragt på den "rigtige" side. Og det 
gør man jo som bekendt nu som 
førhen bedst ved at finde syndebukke 
at pege fingre ad. · 

Ved at konstruere en sådan synde
buk gjorde disse kunstens renfærdige 
tjenere uforvarende sig selv til et 
slående eksempel på netop de hold
ninger, de i deres sketch hævdede at 
tage afstand fra. 

Medløberi er en menneskelig svag
hed, som i de fleste tilfælde ikke får 
de store konsekvenser. Undertiden, 
ved historiens korsveje, bliver med
løberi imidlertid til forbrydelse. Hit
ler gassede jøderne - men han kunne 
kun gJilre det, fordi tilstrækkelig man
ge løb med og skabte det klima, i 
hvilket den slags lod sig gJilre. Stalin 
tog livet af over 20 millioner sovjet-

borgere - men det lofl sig kun gøre, 
fordi så mange løb med og gjorde 
hans forbrydelser mulige. 

Ingen ved, hvordan det ender i 
Danmark, såfremt der ikke i tide lyt. 
tes til dem, der som Den Danske For
ening advarer om fremtiden. Men 
hvis det ender med etniske konflikter, 
fordi advarslerne blev overhørt, er de 
skyidige ikke blot dem, der til den tid 
deltager i konfrontationerne. De mest 
skyldige er dem, der i dag, her og nu, 
for at pudse deres egen glorie og 
fremme deres egne interesser bare 
løber med ved at anlægge de letkøbte 
meninger og dermed hjælper til at 
sløre, hvad advarslerne går ud på. 

Ved historiens korsveje boldes 
håbet ikke i live af de åh så renfærdi
ge, hvis første tanke er at eftersnakke 
det, der i øjeblikket er populært på 
bjerget. Håbet holdes i live af dem, 
der nægter at løbe med løgnen, af 
dem, der ikke vil nøjes med at være 
medløbere. 

Som en sovjetdissident, Solsjenit
syn, sagde: "Jeg forlanger ikke, at I 
skal gribe til våben mod tyrannerne. 
Jeg forlanger ikke, at I skal gå på 
gaden og demonstrere imod dem. Jeg 
beder Jer kun om at holde op med at 
DELTAGE i løgnen". 

Uden de tankeløse og moderigtige 
medløbere, rygklappere og spytslik
kere kan hverken tyranner eller sam
fundsnedbrydere udøve deres magt 
eller lave deres ulykker. Det gælder 
også om den igangsatte ødelæggelse 
af Danmark som det danske folks 
hjem. 

• 



Ti skæbnesvangre år 
I september fejrede regeringen Scblilter sit tiårs jubilæum. 

Der var festivitas, bøger blev udgivet i anledningen, aviserne 
bragte tillæg eller storartikler, hovedpunkter blev opregnet af alt 
det, der var gjort eller opnået i de 10 år o.s. v. Fra oppositions
partierne fik jubilaren naturligvis flere tidsler end roser. Men 
alt i alt måtte offentligheden dog m det indtryk, at vi her stod 
over for bemærkelsesværdige forsøg på at løse nogle af de van
skeligste af de problemer, Danmark er stillet overfor i slutnin
gen af dette århundrede og årtusinde-

Måske rigtigt. Men uden at forklejne betydningen af de øko
nomiske og andre problemer, regeringen og Folketinget har 
bakset med i regeringen Schlilters forløbne 10 år, må man med 
forfærdelse og sorg fastslå, at et problem, der burde overskygge 
alle andre, systematisk er blevet fejet ind under gulvtæppet af 
det overvældende flertal af vore politikere - og af det hold af 
dem, der kalder sig vor regering. Dette problem er opløsningen 
af den danske nationalstat, fremmedgørelsen af Danmark ved 
dets gradvise overgivelse til vildt fremmede indtrængere, hvad 
enten de optræder som fremmedarbejdere, indvandrere eller 
forklædt som såkaldte flygtninge. 

Danmark har i sin tusindårige historie været udsat for mange 
militære angreb og har mistet store dele af sit oprindelige land 
til stærkere og aggressive nabomagter. Men aldrig har det været 
udsat for en løbende folkelig erobring som nu, hvor fremmede 
folkeslag gradvis overtager landet fra danskerne. 

Man kan drøfte, om det, der sker, rettelig bør kaldes folkefor
ræderi eller landsforræderi. Det er jo nemlig et forræderi både 
mod Danmark og mod det danske folk. 

Men aldrig har dette forræderi haft så gode kår som i rege
ringen Schliiters ti år. 

Bølgen fra Balkan 
Intet nyt under solen. Vi har set det hele før. Karrusellen gik 

jo aldrig i stå trods forsikringer om lovstramninger o.s.v. Få 
blev afvist, færre hjemsendt. Lobbygrupperne i presse, radio og 
fjernsyn gik i aktion med bulkehistorier, så snart der var det 
mindste strå at klynge sig til. Fremmedprofitørerne her og his
set havde det som Karius og Baktus i deres velmagtsdage. 

Igen kører indvandringsmaskinen i højeste gear. Den uop
hørlige indstrømning af fremmede fra hele jordkloden er svul
met til en ny syndflod af udvandrere fra det opløste Jugoslavi
en. Nogle er ofre for krigshandlinger og burde hjælpes i hjem
egnene ved en international humanitær indsats. Andre og de 
fleste har blot benyttet en bekvem lejlighed til at slippe væk fra 
deres fattige og trøstesløse, men ikke krigshærgede omgivelser 
eller er lokket eller hjulpet af sted af det serbiske herrefolk, der 
ønsker af "udrense" mest muligt af det hidtidige Jugoslavien for 
andre etniske eller religiøse grupper og således skaffe sig selv 
mere land og magt. Det øvrige Europa og især de naive stater i 
nord kan her ffl lov at hjælpe til som deres "nyttige idioter" ved 
gennemførelsen af deres skrupelløse planer. 

Vi skal endog sende en del af vore egne unge til en tvivlsom 
skæbne som soldater i det bosniske krigskaos, samtidig med at 
tusinder af yngre mænd derfra flygter for at finde sikkerhed hos 
os og selv deserterer fra kampen for at forsvare og bevare deres 
hjemstavn. 
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Det vilde vanvid har åbenbart igen aldeles overmandet vore 
flertalspolitikere. I mAneder har de ladet stå til, medens adskil
lige tusinde falske "flygtninge• stJ:ømmede ind i Danmark med 
turistbusser og færger via Polen, skønt dette vel nu anses for et 
frit og sikkert land, der altså burde være I. asylland i stedet for 
Danmark, og hvortil alle derfor burde tilbagesendes herfra. Så 
endelig tog de sig sammen til at indføre visumtvang, men kun 
for enkelte dele af det tidligere Jugoslavien. Vi f3r så se, hvor 
meget det hjælper. Hidtil har "flygtninge"strømmen været i 
stand til at overvinde de fleste barrierer. I hvert fald sidder de 
tusinder, som på grund af vore politikeres efterladenhed allere
de ganske unødvendigt er modtaget, nu rundt omkring i Dan
mark på hastigt og kostbart indrettede asylcentre og tærer på 
danskernes velfærd og på de midler, der kunne være kommet 
bedre til nytte som hjælp til de tilbageblevne på Balkan. De 
lokale danske naboer kan glæde sig over "kulturberigelsen" ved 
al den kriminalitet og opløsning, der udgår fra de asylcenb:e, de 
har fflet påtvunget. 

Det kan diskuteres, om man skal opfatte denne "politik" som 
forbrydelse eller dumhed. Måske lidt af hvert. 

Modtryk 

TOSbAGS 
AGGRESSION M ~··~ 

Den gryende modstandskamp sætter sig spor i stadig flere 
"illegale" flyveblade og lign., der udspredes lokalt. Ovenfor 
gengives et sådant flyveblad, som er kommet fra Københavns 
Vesterbro. Det taler for sig selv om de to slags aggressioner og 
besættelser gennem det sidste halve hundrede år og om den sti
gende danske modstand_ 



De vil se blod 
Vort påståede globale eller i hvert fald europæiske "ansvar" har på ny bragt politikerflertallet 
i trance. Så må ansvaret for Danmark og danskerne vige. 

Fremtrædende politikere - herunder af 
den art der hidtil bar brugt megen tid på 
at beskære det danske forsvar - vil nu 
sende danske soldater til Jugoslavien, 
også på tabsgivende missioner. 

Vi har, siger de, et "ansvar", og "euro
pæiske" liv skal værnes. 

Påstanden om vort "ansvar" for alver
den er med andre ord nu ved at f1 nye 
konsekvenser. Den blev i sin tid opfundet 
af flygtningelobbyen som slogan i forbin
delse med de periodevise pengeafpres
ningskampagner mod befolkningen. Men 
nu er det ikke bare penge, man vil have. 
Det er også liv. 

Det er uklart, hvorfor det netop er 
begivenhederne i Bosnien, der udløser 
det nye udslag af den altfavnende an
svarsfølelse. Samtidig med, at politi.kerne 
fik dette seneste anfald heraf, forgik der 
f.eks. andetsteds på grænsen til Europa 
folkemord på armenere (uden at den dan
ske befolkning fik noget som helst at 
vide om det). Og også andre steder i 
Europa er stridende etniske grupper ved 
at rive hovedet af hinanden, fordi de ikke 
kan bolde ud at leve i et multietnisk para
dis af den art, som vore hjemlige pseudo
intellektuelle, modepræster og med
løbsjournalister bar så travlt med at slca
be hos os. Hvorfor netop Bosnien? 

Hvordan kan det gå til, at mediemo
den pludselig vendte sig i denne ret
ning? At selv fredsorganet Politiken 
arrangerede demonstration på Rådhus
pladsen til fordel for en dansk militær 
indsats? At vi skulle se, at en bel stribe 
af dem, der for blot få år siden fjollede 
rundt med KGB's fredsfraser i munden 
og fredsduefjer på hjernen, nu har fået 
stål i blikket? Hvordan kan det gå til, at 
Schliiter og Nyrup og Pundik pludselig 
begynder at ase og mase for at stable sig 
oven på hinanden, så at de kan komme 
til at se ud som en hel general Schwartz
kopf? 

Det skulle vel ikke være, fordi Bosni
en i sit muslimske bagland har rigelige 
petrodollars til rådighed til slcabelse af 
netop denne mediemode. Det er for 
øvrigt det amerikanske PR-ru-ma Ruder 
og Finn, der varetager denne del af den 
kroatiske og bosniske krigsførelse: 

- Bosnierne henviser til, at de bliver 
myrdet af serberne. Det er kroaterne som 
bekendt blevet igennem længere tid, uden 

at det har affødt tanker om at sende dan
ske liv i skudlinien. 

- Der tales pludselig om "etnisk 
udrensning", når bosnierne fordrives fra 
områder, som serberne har besat militært. 
Og medierne er vældig forargede. Men 
hvorfor hørte vi ikke om den forargelige 
"etniske udrensning", da tyrkerne fordrev 
grækerne fra hele Nordcypern? Hvis vi 
skal gøre noget for de fordrevne bosniere, 
hvad så med de fordrevne grækere? 

- Dansk TV viser hårrejsende billeder 
af serbiske KZ-iejre, angivelig fulde af 
bosniere og kroater. Men den kroatiske 
præsident udtaler på et kort Jclip, som 
uforvarende slipper gennem de danske 
medier, at ban ikke kender noget til ser
biske lejre af den art??? Og man skal 
lede længe i de danske medier for at fin
de billeder af de ikke særlig hyggelige 
lejre, hvori serberne boldes fangne. 

- Serberne kalder bosnierne for "tyr
ker'' og siger, at de ikke kan leve med, at 
disse, som tidligere kun udgjorde den 
næststørste etniske gruppe i området, i 
kraft af deres ekstreme fødselstal nu har 
gjort sig til den største. 

- Vi hører ikke et kuk om de tiere 
hundrede tusinde fordrevne serbere. 

- To franske FN-soldater nedskydes af 
bosniske styrker - og granatoverfaldene 
på en brødkø og et begravelsesoptog, 
hvis ofre vi så omhyggeligt rik serveret 
fra videofotografer, der tilfældigvis var 
til stede, ser ud til at være udført af 
bosnierne selv. 

- Det er omsider (flere måneder efter, 
at det blev kendt i f.eks. USA) kommet 
frem visse steder i de danske medier, at 
bosnierne hjælpes af en god del "hellige 
krigere" fra andre muslimske lande - og 
at bjælpetly fra Iran var fulde af våben 
(se i øvrigt Tbe European 10/9 92). 

- Og i Tbe Economist 5/9 92 (s. 8) kan 
man læse den bosniske præsidents mani
fest. Det lyder bl.a. som følger: "Der kan 
ikke blive tale om nogen fred eller samek
sistens mellem Islam og ikk&-muslimske 
sociale og politiske institutioner. Den isla
miske bevægelse skal og kan tage magten, 
så snart den er moralsk og antalsmæss;.gt 
stærk nok til del, ikke blot for at ødelægge 
den ikke-islamiske magt, men også for at 
bygge en ny islamisk magt op i stedet". 

Hvad er dette for noget? Hvem skal vi 
tro på? 

vbre politikere, som forlængst har 
mistet viikeligbedsfomemmelsen i "hu
manitære" sager? vbre medier - som 
bringer den ene historie efter den anden 
indeholdende stort set alle de elementer, 
en propagandaanalytiker vil karakterisere 
som klassiske manipulationsmetoder? 

På dette gnmdlag vil politi.kerne nu 
ofre danske soldaters liv! For at sikre, at 
nogle mennesker på Balkan, som ikke 
kan udstå hinanden, fortsat skal sidde 
med hinanden på knæene - drivende 
hverandre til vanvid, fordi de hverken 
kan blive enige om sprog, religion, skrift
tegn eller noget som helst andet Det er 
jo ikke en aktion, soro skal skille slags
brødrene ad og sætte et plankevæde op et 
passende sted imellem dem, så vi kan få 
ro. 

Man vil altså have opretholdt de 
"multietniske" tilstande på Ballcan, som 
igennem de sidste 500 år har været en 
kilde til ustandselig ballade. Man vil 
opretholde et af de grelleste eksempler 
på, at de danske intellektuelles nye Uto
pia, nemlig det "multietniske" samfund, 
er og bliver et rædselskabinet, som ikke 
er til fornøjelse for andre end dem, der 
kan tjene penge i det forgæves foræg på 
at skabe det. Når nu danske politikere har 
sat sig i hovedet, at dette Utopia skal 
etableres, så har danske soldater bare at 
ofre sig! 

Lige efter, at sovjetstyret knækkede 
sammen, fordi nationaliteterne ville have 
lov til at være sig selv - og lige efter at 
en storby i verdens største "multietniske" 
"smeltedigel", Los Angeles, er gået op i 
flammer! 

Danske soldater er til for at forsvare 
Danmark og danskerne. De er ikke til for 
at tilfredsstille tankespind bos politikere 
og meningsdannere. Det, politikerne og 
mediemoden forsøger, er at dreje opfat
telsen af, hvad tilslu1Ding til det danske 
forsvar forpligter til. 

Men naturligvis - set ud fra en vis 
synsvinkel kan der være fornuft i det 
Hvis man ikke mere kan melde sig til det 
danske forsvar uden at risikere at skulle 
slås for alt muligt andet end Daomark, så 
vil det jo måske lykkes at fl den reduk
tion af forsvarsviljen, som millioner af 
rubler, fredsmarcher og beroligelsessnak 
ikke kunne udviike. 

O.H. 
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Må vi ha' lov at være her? 
Af Peter Neerup Buh/ 

Demografisk forplumring 
Fornuftigvis burde de nyeste bøger om 

befolkningsspørgsmål være de mest 
oplysende. På grund af "racisme"hysteri· 
et er der imidlertid siden ?O'erne blevet 
udøvet en betragtelig selvcensur i littera
turen, hvor essentielle konklusioner til
sløres eller forties. Derfor har emnet 
været forplumret i årevis, selv om sand
heden i hele perioden har stået sort på 
hvidt som et levn fra mindre fordomsful· 
de og mere frimodige tider. Tog f.eks. 
den franske jurist, historiker, filosof og 
nationaløkonom Alfred Fabre-Luce's 
bog "Six milliard d'insectes" fra 1962. 
Den blev oversat til dansk under tiden 
"På Vej mod Overbefolkning. Kan vi 
være her om 30 år?" (Forlaget Fremad, 
1965. 143 sider}. På trods af, at der er 
forløbet tredive år, siden originaludgaven 
fremkom, kan spørgsmålet i den danske 
titel ikke besvares entydigt. Vi kan jo 
være her, men ikke uden problemer. Det 
er disse, Fabre-Luce behandler. Med for
bløffende fremsynethed. Hans udgangs
pllllkt er, at klodens befolkning vil være 6 
mia i år 2000, hvilket stadig holder. Be
folkningseksplosionen anses i bogen for at 
være menneskehedens SlØrste problem. 
Fødselskoncrol - ikke udviklingsbisl3lld 
eller samfundsreformer - opstilles illusi
onsløst som det eneste reelle værn mod 
den, og de forskellige antikonceptionelle 
midler diskuteres indgående. 

Civilisationens forfald 
Fabre-Luce's største bekymring ved 

overbefolkningen er ikke sulten, som kan 
undgås længe, men civilisationens for
fald. Han frygter, at det bliver "seks mil
liarder insekter" og ikke mennesker, som 
år 2000 bebor planeten. Som eksempel 
giver han New York, hvor indvandrere 
allerede omkring 1962 forårsagede de 
oprindelige indbyggeres flugt fra byen: 
"Den berigende variation i selskabelighe
den, den varmende følelse af at høre 
sammen med andre, det angelsakserne 
kalder togetherness, er forsvundet. Man 
tænker med vemod tilbage på tidligere 
tiders trange byer, hvor husene fortalte 
om forskellige tidsaldre, hvor børnene 
var i sikkerhed på gaden, fordi naboerne 
holdt øje med dem. Disse naboer er nu 
fremmede mennesker. Man går ikke 
mere til fods. Det kan forekomme, at en 
politibetjent, der får øje på en fodgænger, 
oplyser ham om, at han udsætter sig for 
fare ved at gå alene geonem store kvarte
rer, der på en gang er byagtige og uden 
opsyn". Hvem sagde København 1992? 

Femte kolonne for den 
"demografiske aggression" 

Fabre-Luce aner, at Øst og Vest 
engang vil komme til at stå solidarisk 
sammen over for u-landenes "demografi
ske aggression". Vi har imidlertid en 
femte kolonne, som "tilskynder til over
befolkning i overbefolkede lande, fordi 
de er lettere at organisere en masse. 
Repræsenl3llterne for denne politik, der 
har opgivet håbet om den revolution, de 
havde regnet med at gennemføre i Euro-

Racerent nysprog 
Af Henrik Gade Jensen 

"Chaucer, Shakespeare, Milton, Byron 
vil alle kun eksistere på Nysprog, hvilket 
vil sige, at de ikke blot er forandrede, 
men faktisk ændrede til det modsatte af 
deres oprindelige indhold". 

Således skildrer George Orwell i 1984 
tilstanden i den totalitære fremtidsstat, 
hvor litteraturens mesterværker omskri
ves for at passe ind i ideologien. En per
son forfølges, fordi ban i oversættelsen 
af Kiplings digte ikke kan finde en 
erstatning for det anstødelige udtryk 
,cGud". 
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Men fiktionen indhentes af virkelighe
den. 

I en dansk udgave af Chaucer's Can
terbury Fortællingerne (udgivet på Mar
tins Forlag, København 1960) har over
sætteren Mogens Boisen selv udeladt 
afsnit, som forekom ham racistiske. 
"Priorindens Fortælling virker på bag
grund af den nyeste tids raceforfølgelser 
i dag så anstødelig, at den bør udgå", 
skriver Boisen i forordet. Boiseo var en 
af de flittigste oversættere til dansk. 
Hvor mange af hans oversættelser er til-

pa ( ... }, forsøger nu at eksportere den til 
de underudviklede lande, for senere at 
påtvinge os den udefra i "en samlet og 
enig wrden". I en indsigtsfuld udredning 
viser Fabre-Luce, hvordan sådanne kyni
ske eksperimentatorer foranner verden 
åndeligt ved at pålægge os pligten til at 
ernære, klæde og forsyne en verdensbe
folkning, der mere og mere lever som i et 
tennitbo. Han demaskerer deo moderne 
"hwnanisme" totalt: "Tre former for ego
isme skjuler sig under gavmildhedens 
maske: de primitives uhæmmede forme
ring, de "civiliseredes" neurasteni (ner
vesvækkelse}, teknokraternes imperia
lisme. På grund af manglende humani
stisk kultur aner disse sidste ikke, hvad 
sand frihed vil sige. Kortsynede som de 
er (bogstaveligt og åndeligt), ligegyldige 
for formers og farvers skønhed og det 
uhAndgribelige i livet, prøver de at 
udbrede deres defekter til den samlede 
menneskehed. 1 det røre og den larm, de 
ynder, bliver al koncentration vanskelig, 
føleorganerne går i forfald. Vi opfatter 
ikke engang mere, hvad vi mangler. 
Mangedoblet aktivitet for at forhindre al 
væren - det er de sammensvornes skum
le program". 

Ingen skal påstå, at de ikke var advaret 
i tide, når skarer fra fjerne riger nu kolo
niserer vore byer, som snart vil genlyde 
afbØnkaldelser fra minareternes toppe. 

• 

passet Nysprog og renset for racistiske 
udtryk? 

Når Shakespeare i dag spilles i 
Oxford, omskrives racistiske udtryk. I 
Much Ado about Notlling ændres sætnin
gen "Hvis jeg ikke elsker hende, er jeg 
en jøde" til "Hvis jeg ikke elsker hende, 
er jeg en fisk" (Berlingske Tideode 
30.8.92). 

I nye udgaver på dansk af Blicher, 
Blixen og Grundtvig foreligger der et 
stort arbejde for at oversætte dem til 
racisme-frit Nysprog i overensstemmelse 
med Straffelovens paragraf 266B. Eiler i 
hvert fald, som Boisen, udelade pinlige 
passager. 

Her som overalt ser vi, at det velme
nende er den største fjende af sandhed. 



Muslim-truslen i England 
Af journalist Søren Espersen 

Forfatteren har på sit fags vegne opholdt sig en årrække i England og der fået et stærkt 
førstehånds indtryk af de muslimske indvandreres anslag mod det engelske samfund og dets 
værdier - og denned et særligt perspektiv for at bedømme det, der også er ved at ske i Dan
mark. 

Hvis en forening som Den Danske familier - førte islam ind i Storbritanni
Forening var blevet dannet i England for en. 
25-30 Ar siden, ville den måske have 
kunnet spare landet for nogle af de store 
problemer, der nu tårner sig op og er ble
vet en ubehagelig dagligdag i mange, 
mange engelske distrikter. 

Kun en enkelt røst hørtes dengang, den 
helt uhæmmede indvandring kulminere
de i England i 60'erne: den daværende 
sundhedsminister, professor Enoch Pow
ell, som tydeligere end nogen andre s§, at 
Englands eksistens og fremtid stod på 
spil - og sagde det højt. Det blev hans 
skæbne. 

Englands indvandring er god at tage 
· ved lære af for Danmark og danskerne. 

Derfor har jeg valgt at give eksempler på 
det, som nu er dagligdag i England, og 
som kan blive det i Danmark om ikke så 
længe, hvis den nuværende indvandring 
- især af muhammedanere - fortsætter 
med samme intensitet, som vi har kendt 
det nu i de seneste Ar. 

Indvandringen til England 
Den engelske indvandring fortæller 

om hele storbyer og hele grevskaber, som 
helt har ændret karakter, og den fortæller 
om den umådelige indflydelse, musli
merne har tiltaget sig i et land, der lige
som vort har en lang, lang tradition for 
åbenhed og demokrati, og dermed en 
enestående tålmodighed overfor anderle
des tænkende. Helt i modstrid med det, 
der kendetegner islam. 

I slutningen af 40'eme - i lyset af den 
store og loYale støtte, briterne havde fået 
fra deres commonwealtlrlande i 2. ver
denskrig - havde parlarnentet i Westrnin
ster givet "british citiz.en-ship", britisk 
statsborgerskab til samtlige indbyggere i 
de benved 60 con:nnonwealth-lande. 
Loven førte ret hurtigt - og ikke mindst i 
begyndelsen af 50'eme - til en ganske 
overordentlig massiv indvandring fra de 
utallige kolonier - fra Vestindien, Afnlca 
og Asien - og ikke mindst de muslimske 
lande, hvorfra indvandrerne - søgende 
økonomisk lyk.lce for sig selv og for deres 

Churchill betænkelig 
Winston Churchill, som var premier

minister i begyndelsen af 50'eme, var 
klar over denne selvskabte trussel mod 
nationen og advarede imod den. Men han 
fik imidlertid ikke tid nok til at ændre 
beslutningen om fælles statsborgerskab 
for commonwealth, da han blev stemt ud 
af embedet allerede i 1955. 

Omtrent samtidig havde Churchill vel 
indset, at hans politiske karriere var defi
nitivt afsluttet, og valgte istedet - vel 
vidende, at han havde aftjent sin værne
pligt - at hellige sig sine omfattende 
memoirer samt forfatterskabet om 2. ver
denskrigs historie. 

Enoch PowcUs enmandskampagne 
Enoch Powell var med til som sund

hedsminister at udforme en ny lov, som i 
1962 tog lidt af indvandringspresset, idet 
"british citizen-ship" blev delt op i for
skellige kategorier. Han havde oplevet, 
hvordan store dele af storbyer, hvordan 
hele kvarterer blev omdannet til indvan
drer-ghettoer, og at udviklingen var foru
roligende. 

Den afgørende tale holdt han den 20. 
april 1%8. Den kostede ham karrieren og 
gjorde ham til persona-non-grata i medi
erne i henved 20 år, indtil man nu i Eng
land atter er begyndt at lytte til ham. For 
manden havde jo ret i det ban sagde den
gang, inden de konservatives Edward 
Heath fik luk.leet munden på ham. 

Specielt en enkelt sætning medførte 
den britiske indvandringslobbys raseri: 
Powell sagde: "Når jeg kikker ind i frem
tiden, fyldes jeg med frygtelige anelser. 
Jeg synes som romeren at se floden Tibe
ren flyde med blod". 

Ytringsfrihedcns afskaffelse 
Det essentieUe i Powells - næsten -

enmandskampagne var dog, at den "race
relations-biU", som arbejderregeringen 
havde skabt, og hvorved al racediskrimi-

nation skulle forbydes, var blevet til 
ytringsfrihedens afskaffelse - og en uri
melig særbehandling af indvandrere, 
hvorunder briterne på en måde var blevet 
frem.mede i deres eget land. 

Den omtalte "race-relations-bill" min
der i foruroligende grad om vor egen 
straffelovsparagraf 2661>, som har skabt 
- og skaber - en ganske mærkelig for
drejning af debatten om indvandringen, 
og som i virkeligheden er ganske over
flødig, idet den jo bare cementerer alt 
det, som altid har været forbudt herhjem
me og i andre retssamfund: Nemlig at 
forfølge og forhåne andre mennesker. 

Men såvel den britiske "race-relations
biU" som den danske paragraf 266b 
betød til gengæld, at to gennem-demo
kratiske samfund, som i bund og grund er 
støvsuget for racismens ækle ansigt, ind
førte begrebet race i deres lovgivning. 
Dette havde kun Hitler tidligere vovet. 

Selv-censur 
Debatten i England blev virkelig også 

ændret dramatisk med indførelsen af 
raceloven, og politikere fra såvel de .Kon
servative som fta Labour pålagde i ind
vandrerdebatten sig selv en massiv selv
censur af frygt for at blive påstemplet 
racist-mærkaten og derved blive udsat for 
mediernes og indvandrerlobbyens hetz -
sarnt i.øvrigt af frygt for at lide samme 
skæbne, som blev Enoch Powell til del. 

Under mediernes og indvandrerlobby
ens beskyttende parasol groede så islam 
igennem 40 år i Storbritannien med de 
bedst mulige vækstbetingelser. Ingen 
angreb jo dem, når de betjente sig af dis
krimination overfor englænderne. Når de 
pakkede sig sammen i benhårde, fanati
ske muslimske separatistbevægelser i 
Bradford, Binn.ingbarn, Manchester eller 
Leeds og hårdnakket afviste at tage del i 
det normale britiske liv, endsige levende 
deltage i britiske institutioner. 

Islam bliver stat i staten 
De formede deres egne skoler, deres llii.. 

egne institutioner - alt imedens de briti- ~ 
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